
CCP launches online pre-merger application filing system

By our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) on Tuesday launched an online merger filing system to facilitate the stakeholders in submitting their pre-merger applications with CCP in electronic form, a statement said.

"The online merger filing system has been launched as part of an initiative undertaken by the Competition Commission of Pakistan to automate its systems and procedures as a step towards creating a less paper environment," it added. "Undertakings can now submit pre-merger applications online as well as in print form."

The statement said under section 11 of the Competition Act, 2010, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another

undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the merger regulations, have to apply for clearance from the Competition Commission of Pakistan.

"The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the commission issues the approval in the form of an order within thirty days after receiving a complete pre-merger application," it said.

In case of the phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the Competition Commission of Pakistan within ninety days.

The statement said the online merger filing system helps all undertakings to submit the required documents electronically using a pre-de-

finer format through an online software application provided by the Competition Commission of Pakistan.

Through the new system, an undertaking can file complete pre-merger application online and without any hassle.

"In order to ensure safety of the documentation, the system uses secure certificates to ensure that all communications between the Competition Commission of Pakistan and the concerned undertaking is confidential."

The online merger filing system not only aids to expedite the application process, but the undertakings can also easily trace the status of their applications online.

The pre-merger applications can now also be submitted with the Competition Commission of Pakistan online at www.cc.gov.pk.

11 January 2017

Page # 10

CCP launches 'paperless' merger filing system

By Our Reporter

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan on Tuesday launched an 'Online Merger Filing System' to facilitate stakeholders in submitting pre-merger applications electronically.

The online merger filing system has been launched as part of an initiative undertaken by CCP to automate

its systems and procedures as a step towards creating a paperless environment. Undertakings can now submit pre-merger applications online as well as in print form.

The online system helps all undertakings to submit the required documents electronically using a pre-defined format through an online software application provided by CCP. Through this system, an undertaking can file complete pre-merger

application online and without any hassle.

In order to ensure safety of the documentation, the system uses secure certificates to ensure that all communications between CCP and the concerned undertaking is confidential.

This online merger filing system not only aids to expedite the application process, but the undertakings can also easily trace the status of their applications online, CCP said.

CCP launches online pre-merger application filing system

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has launched an Online Merger Filing System to facilitate stakeholders in submitting pre-merger applications with the CCP.

The online merger filing system has been launched as part of an initiative undertaken by the CCP to automate its systems and procedures as a step towards creating a 'less paper' environment.

Under Section 11 of the Competition Act, 2010, undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from the CCP. The CCP's Mergers and Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the commission issues the approval

in the form of an order within 30 days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within ninety days.

The online merger filing system helps all undertakings to submit the required documents electronically using a pre-defined format through an online software application provided by the CCP. Through this system, an undertaking can file complete pre-merger application online and without any hassle.

In order to ensure safety of the documentation, the system uses secure certificates to ensure that all communications between the CCP and the undertaking concerned is confidential.

This online merger filing system not only aims at expediting the application process, but also the undertakings can also easily trace the status of their applications online. PR

CCP initiates Online Merger Filing System

**OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has launched an Online Merger Filing System to facilitate the stakeholders in submitting pre-merger applications to CCP in electronic form.

The online system has been launched as part of an initiative undertaken by CCP to automate its systems and procedures as a step towards creating a 'less paper' environment. Undertakings can now submit pre-merger applications online as well as in print form.

Under Section 11 of the Competition Act,

2010, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from CCP.

The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the Commission issues the approval in the form of an order within 30 days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within 90 days.

The online merger filing system helps all under-

takings to submit the required documents electronically using a pre-defined format through an online software application provided by CCP. Through this system, an undertaking can file complete pre-merger application online and without any hassle.

In order to ensure safety of the documentation, the system uses secure certificates to ensure that all communications between CCP and the concerned undertaking is confidential. This online merger filing system not only aids to expedite the application process, but the undertakings can also easily trace the status of their applications online. The pre-merger applications can now also be submitted with CCP online at www.cc.gov.pk.

CCP launches online merger filing system

STAFF REPORTER

ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has launched an Online Merger Filing System to facilitate the stakeholders in submitting pre-merger applications with CCP in electronic form.

The online merger filing system has been launched as part of an initiative undertaken by CCP to automate its systems and procedures as a step towards creating a 'less paper' environment. Undertakings can now submit pre-merger applications online as well as in print form.

Under Section 11 of the Competition Act, 2010, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from CCP. The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the Commission issues the approval in the form of an order within thirty days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within ninety days.

The online merger filing system helps all undertakings to submit the required documents electronically using a pre-defined format through an online software application provided by CCP. Through this system, an undertaking can file complete pre-merger application online and without any hassle.

مسابقتی کمیشن آف پاکستان کا آن لائن

پری مرجر ایپلی کیشن فائلنگ سسٹم کا آغاز

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے سٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے الیکٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجر ایپلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے ، آن لائن مرجر فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ” پیپر لیس “ انوائرنمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجر ایپلی کیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔ آن لائن مرجر فائلنگ سسٹم تمام کاروباری افراد کو مطلوبہ دستاویزات سی سی پی کی آن لائن سافٹ ویئر ایپلی کیشن پہلے سے تعین کردہ طریقہ کار کے مطابق الیکٹرانک طریقے سے جمع کرانے میں معاونت فراہم کرتا ہے۔ اس سسٹم کے ذریعے ایک کاروباری شخص ایک مکمل اور جامع پری مرجر ایپلی کیشن بلا کسی رکاوٹ فائل کر سکتا ہے۔ تحفظ کو یقینی بنانے کیلئے یہ سسٹم ایک محفوظ سرٹیفکیٹ کا استعمال کرتا ہے جو معاہدے کی رو سے کمپیشن کمیشن اور متعلقہ کاروباری فرد کے مابین تمام ترکیبوں کو خفیہ رکھتا ہے۔

کاروباری افراد کیلئے آن لائن پری مرجر فائلنگ سسٹم کا آغاز

سی سی پی کا مرجر اور ایکویزیشن ڈیپارٹمنٹ قوانین کی روشنی میں پری مرجر کی درخواست کو پراسس کرتا ہے، کمپنیشن کمیشن کی کلیئرنس ضروری

اسلام آباد (خبرنگار خصوصی) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے سٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے ایکسٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجر اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجر فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے "پیپر لیس" انوائزمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجر اپیلی کیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں کمپنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کی رو سے کسی دوسری انڈر ٹیکنگ (کاروباری فرد)، دو سے زائد افراد کے

حصص یا اثاثہ جات کی معلومات حاصل کرنا چاہتے ہوں جس کے تحت وہ پری مرجر ریگولیشنز میں مرجر نوٹیفیکیشن حد (Threshold) میں ضم ہونا اور ملنا چاہتے ہوں تو انہیں سی سی پی کی کلیئرنس حاصل کرنا ہوگی۔ سی سی پی کا مرجر اور ایکویزیشن ڈیپارٹمنٹ قوانین کی روشنی میں پری مرجر کی درخواست کو پراسس کرتا ہے اور کمیشن ایک آرڈر کی صورت میں منظوری کا اجراء کرتا ہے جو ہر لحاظ سے مکمل پری مرجر اپیلی کیشن موصول ہونے کے تیس روز کے اندر موصول ہوتی ہے۔ دوسرے مرحلے کے جائزہ میں پری مرجر اپیلی کیشن کو پراسس کیا جاتا اور کمپنیشن کمیشن آف پاکستان کی جانب

پری مرجر نوٹیفیکیشن ڈیپارٹمنٹ قوانین کی روشنی میں پری مرجر کی درخواست کو پراسس کرتا ہے، کمپنیشن کمیشن کی کلیئرنس ضروری

آن لائن پری مرجز اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم متعارف

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے الیکٹرونک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجز اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کر دیا۔ سی سی پی کے مطابق آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم کا آغاز مسابقتی کمیشن کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ”پیپر لیس“ انوائرنمنٹ کو فروغ دینے کی کڑی ہے، کاروباری افراد پری مرجز اپیلی کیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔

سی سی پی کا آن لائن پری مرجر اپیلی کیشن فائلنگ سسٹم کا آغاز

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) کمپنیشن کیشن آف پاکستان نے اسٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے الیکٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجر اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجر فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ”پیپر لیس“ انوائسمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجر اپیلی کیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔



Page 2
11 January 2017

سی سی پی کا آن لائن پری مرجر اپیلیکیشن

فائلنگ سسٹم کا آغاز

اسلام آباد (الاکھبر نیوز) کپیشن کیشن آف پاکستان نے اسٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے الیکٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجر اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجر فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ”پی پی ایس“ انوائسمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔

11 Jan. 17

Page # 02

مسابقتی کمیشن کے آن لائن پری

مرجر اپیلی کیشن فائلنگ سسٹم کا آغاز

اسلام آباد (پ ر) کمیشن آف پاکستان نے اسٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے الیکٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجر اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجر فائلنگ سسٹم کا آغاز سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ”پیپر لیس“ انوائسمنٹ کو فروغ (صفحہ 4 بقیہ نمبر 16)

16

آغاز

نئی بات

دینے کی کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجر اپیلی

کمیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔ سی سی پی کا مرجر اور ایکویزیشن ڈیپارٹمنٹ قوانین کی روشنی میں پری مرجر کی درخواست کو پراسس کرتا ہے اور کمیشن ایک آرڈر کی صورت میں منظوری کا اجراء کرتا ہے۔

میٹرو ایج

Page # 02

11 Jan. 17

سی سی پی کا آن لائن پری مرجز اپیلی کیشن فائلنگ سسٹم متعارف

کاروباری افراد پری مرجز اپیلی کیشن آن لائن اور دستاویزی شکل میں جمع کرا سکیں گے

اسلام آباد (خبرنگار) کمیشنیشن آف پاکستان نے اسٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے ایلیٹراٹک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجز اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ”ہیپیر لیس“ انوائسمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجز اپیلی کیشن اب آن (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 52)

اپیلی کیشن

52

اپیلی کیشن

آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔ کمیشنیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کی رو سے کسی دوسری ایلیٹراٹک (کاروباری فرد) دو سے زائد افراد کے حصص یا حصص کی معلومات حاصل کرنا چاہتے ہوں جس کے تحت وہ پری مرجز ریکوریٹو میں مرجز نوٹیفیکیشن حد (Threshold) میں حصہ ہونا اور ملنا چاہتے ہوں تو ایلیٹراٹک سی سی پی کی کیسٹریٹس حاصل کرنا ہوگی۔ سی سی پی کا مرجز اور ایلیٹراٹک نوٹیفیکیشن قوانین کی روشنی میں پری مرجز کی درخواست کو پراسس کرنا ہے اور کمیشنیشن ایکٹ آرڈر کی صورت میں منگوری کا اجراء کرتا ہے جو ہر لحاظ سے عمل پری مرجز اپیلی کیشن موصول ہونے کے تین روز کے اندر موصول ہوتی ہے۔

11 Jan. 17

Page # 2

سی سی پی کا آن لائن پری مرجز اپیلی کیشن فائلنگ سسٹم کا آغاز

آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام کا نوائرمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے

دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔ اپینشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کی رو سے کسی دوسری انڈر ٹیکنگ (کاروباری فرد)، دو سے زائد افراد کے حصص یا اثاثہ جات کی معلومات حاصل کرنا چاہتے ہوں جس کے تحت وہ پری مرجز ریگولیشنز میں مرجز نوٹیفیکیشن حد (Threshold) میں ضم ہونا اور ملنا چاہتے ہوں تو انہیں سی سی پی کی کلیئرنس حاصل کرنا ہوگی۔

اسلام آباد (خبرنگار) اپینشن آف پاکستان نے اسٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی سہولت کیلئے الیکٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پری مرجز اپیلی کیشنز فائلنگ سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بناتے ہوئے ”پیپر لیس“ انوائرنمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجز اپیلی کیشن اب آن لائن اور

Parliament Times

11 Jan. 17

Page # 02

CCP launches online pre-merger application filing system

Press Release

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has launched an Online Merger Filing System to facilitate the stakeholders in submitting pre-merger applications with CCP in electronic form. The online merger filing system has been launched as part of an initiative undertaken by CCP to automate its systems and procedures as a step towards creating a 'less paper' environment. Undertakings can now submit pre-merger applications online as well as in print form. Under Section 11 of the Competition Act, 2010, the undertakings intending to acquire the shares or assets of another undertaking, or two or more undertakings intending to merge and meet the pre-merger notification thresholds stipulated in the Merger Regulations, have to apply for clearance from CCP. The CCP's Mergers & Acquisitions Department processes the pre-merger application in light of the law and the Commission issues the approval in the

form of an order within thirty days after receiving a complete pre-merger application. In case of the Phase-II review, the pre-merger application is processed and order is issued by the CCP within ninety days. The online merger filing system helps all undertakings to submit the required documents electronically using a pre-defined format through an online software application provided by CCP. Through this system, an undertaking can file complete pre-merger application online and without any hassle. In order to ensure safety of the documentation, the system uses secure certificates to ensure that all communications between CCP and the concerned undertaking are confidential. This online merger filing system not only aids to expedite the application process, but the undertakings can also easily trace the status of their application online. The pre-merger applications can now also be submitted with CCP online at www.cc.gov.pk.

سی سی پی کا آن لائن پری مرجز اپیلی کیشن فائلنگ سسٹم کا آغاز

کاروباری افراد پری مرجز اپیلی کیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں

اسلام آباد (سٹاف رپورٹر) کپیشن کیشن آف سہولت کیلئے الیکٹرانک فارم کی صورت میں آن لائن پاکستان نے اسٹیک ہولڈرز (کاروباری افراد) کی پری مرجز اپیلی کیشنز فائلنگ (باقی صفحہ 7 بقیہ 24)

کراٹائمز

24

سسٹم کا آغاز کیا ہے۔ آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم کا آغاز سی سی پی کی جانب سے نظام اور طریقہ کار کو خود کار بنانے کے لیے "ہیجر نیس" انوائٹمنٹ کو فروغ دینے کی ایک کڑی ہے۔ کاروباری افراد پری مرجز اپیلی کیشن اب آن لائن اور دستاویزی شکل میں بھی جمع کرا سکتے ہیں۔ کپیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 11 کی رو سے کسی دوسری انٹرنیٹنگ (کاروباری فرد) دو سے زائد افراد کے حصص یا اثاثہ جات کی معلومات حاصل کرنا چاہتے ہوں جس کے تحت وہ پری مرجز ریگولیشنز میں مرجز نوٹیفیکیشن حد (Threshold) میں ضم ہونا اور ملنا چاہتے ہوں تو انہیں سی سی پی کی کیئرٹس حاصل کرنا ہوں گی۔ سی سی پی کا مرجز اور ان کی ریگولیشن ڈیپارٹمنٹ قوانین کی روشنی میں پری مرجز کی درخواست کو پراسس کرتا ہے اور کیشن ایک آرڈر کی صورت میں منظوری کا اجراء کرتا ہے جو ہر لحاظ سے مکمل پری مرجز اپیلی کیشن موصول ہونے کے تین روز کے اندر موصول ہوتی ہے۔ دوسرے مرحلے کے اجراء میں پری مرجز اپیلی کیشن کو پراسس کیا جاتا اور کپیشن کیشن آف پاکستان کی جانب سے آرڈر 90 روز کے اندر جاری کیا جاتا ہے۔

آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم تمام کاروباری افراد کو مطلوبہ دستاویزات سی سی پی کی آن لائن سافٹ ویئر اپیلی کیشن پورٹل سے تین روزہ طریقہ کار کے مطابق الیکٹرانک طریقے سے جمع کرانے میں معاونت فراہم کرتا ہے۔ اس سسٹم کے ذریعے ایک کاروباری شخص ایک مکمل اور جامع پری مرجز اپیلی کیشن بنا کر اپنی ریکارڈ فائل کر سکتا ہے۔ تحفظ کو یقینی بنانے کیلئے یہ سسٹم ایک محفوظ سیکورٹی کا استعمال کرتا ہے جو معاہدے کی رو سے کپیشن کیشن اور متعلقہ کاروباری فرد کے مابین تمام تر کیئرٹس کو خفیہ رکھتا ہے۔ آن لائن مرجز فائلنگ سسٹم نہ صرف اپیلی کیشن پراسس کو تیز کرنے میں مدد فراہم کرتا ہے بلکہ درخواست دہندہ آن لائن اپنی اپیلی کیشن پر کارروائی کو آن لائن ملاحظہ کر سکتے ہیں۔ پری مرجز اپیلی کیشن کپیشن کیشن آف پاکستان کی ویب سائٹ www.cc.gov.pk پر آن لائن جمع کرائی جا سکتی ہے۔